
 

 

 
UNIONE EUROPEA 

 

REGIONE CALABRIA 

Assessorato Istruzione, Alta 

Formazione e Ricerca 

REPUBBLICA ITALIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SPEZZANO ALBANESE (CS) 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I Grado ad indirizzo Musicale 

VIA  VIGNALE,  SNC – 87019 SPEZZANO ALBANESE (CS) 

COD. FISC. 94018300783  –  COD. MECC. CSIC878003  -tel. e fax  0981.953077 

www.icspixana.gov.it-e-mail:csic838700@istruzione.it-p.e.c:csic838700@pec.istruzione.it 

 
 

Prot. n. 0003848 19/12/2024 

AL SITO WEB  

ALBO ATTI 

 

DECRETO DI ISCRIZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2024 

Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

M4C1I1.4-2024-1322 

 

TITOLO PROGETTO: Una scuola aperta a tutti 

 

IMPORTO FINANZIATO: € 76.954,13 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 19/2024) 

VISTA la candidatura presentata dal nostro istituto e la relativa autorizzazione;  

VISTA l’autorizzazione del progetto ; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 

2024 il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19);  

 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto rientrante 

nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR Linea di investimento M4C1I1: 

 

 

 

 

http://www.icspixana.gov.it/
mailto:csic838700@pec.istruzione.it


PROGETTO IMPORTO FINANZIATO CUP 

Riduzione dei divari negli 
apprendimenti e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 
19/2024) M4C1I1.4-2024-1322 

76.954,13 D64D21000750006 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – aggregato 2.3 

– “Finanziamenti dall’Unione Europea” – “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, istituendo la 

sottovoce del Programma annuale. Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà 

istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1)– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

(liv. 3) A.3.18 “PNRR - DM 19/2024 -  CUP: D64D21000750006” e conseguentemente, la relativa 

Scheda illustrativa finanziaria. 

 

 Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 

 

 


